Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2019    № 207
п. Чегдомын

Об организации транспортного обеспечения при проведении экстренных эвакуационных мероприятий населения с. Чекунда и с. Усть-Ургал

В целях обеспечения своевременного реагирования на возникновение чрезвычайных ситуаций и организации проведения экстренной эвакуации населения связанных с затоплением территории населенных пунктов с. Чекунда и с. Усть – Ургал в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 09.01.2019 года № 2 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Верхнебуреинского муниципального района», администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Руководителю управления образования администрации Верхнебуреинского муниципального района (Гермаш Т.С.):
1.1.	При поступлении от дежурного диспетчера МКУ «ЕДДС» администрации района сообщения о начале проведения эвакуационных мероприятий населения с. Чекунда и с. Усть - Ургал предоставить транспортные средства в технически исправном, укомплектованном и заправленном топливом состоянии в соответствии с Приложением № 1.
1.2.	Провести с водительским составом выделяемого транспорта инструктаж по охране труда в соответствии с должностными инструкциями и по соблюдению правил дорожного движения.
2. Рекомендовать директору ООО «Автотранс 1» (Юнчан О.В.):
2.1.	При поступлении от дежурного диспетчера МКУ «ЕДДС» администрации района сообщения о начале проведения эвакуационных мероприятий населения с. Чекунда и с. Усть - Ургал предоставить транспортные средства в технически исправном, укомплектованном и заправленном топливом состоянии в соответствии с Приложением № 2.
2.2.	Провести с водительским составом выделяемого транспорта инструктаж по охране труда в соответствии с должностными инструкциями и по соблюдению правил дорожного движения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                              А.Ю. Крупевский

4

	Приложение № 1

к постановлению
администрации района

от 17.04.2019  № 207

Автотранспорт предоставляемый управлением образования администрации Верхнебуреинского муниципального района для проведения экстренных эвакуационных мероприятий населения с. Чекунда и с. Усть – Ургал.

	№
п/п
	Автотранспорт:
марка, г/н, место дислокации
	Количество посадочных мест

	ФИО
водителя
	Телефон
	ФИО директора
(пользователя т/с)
	Телефон

	1.
	ГАЗ 322171, № В 079 КК
 (п. Чегдомын)

11

	Старостин
Александр
Иванович
	89144189564
	Головкова
Светлана
Валентиновна
	89142182667

	2.
	ПАЗ 32050, № В 964 0У
 (п. Новый Ургал)

22
	Минкин
Хасен
Васильевич
	89142157877
	Кузьменкина
Ирина
Валентиновна
	89142181457

	3.
	ПАЗ 423478, № В 286 НК
 (п. Чегдомын)

22
	Зарубин Алексей
Геннадьевич
	89141898582
	Назимова
Людмила
Викторовна
	89141711021

	4.
	ГАЗ 322121. № Н 214 ТА
(п. Чекунда)

11

	Счастливый
Юрий
Викторович
	89142187286
	Кураптева
Вера
Владимировна
	89144205696

_______________________________

	Приложение № 2

к постановлению
администрации района

от 17.04.2019  № 207

Автотранспорт предоставляемый ООО «Автотранс 1» для проведения экстренных эвакуационных мероприятий населения с. Чекунда и с. Усть – Ургал.

	№
п/п
	Автотранспорт:
марка, г/н, место дислокации
	Количество посадочных мест

	ФИО
водителя
	Телефон
	ФИО директора
(пользователя т/с)
	Телефон

	1.
	ПАЗ 32054, № А 740 МЕ
 (п. Чегдомын)

22

	Ахмаркулов
Осман джан
Маткаримович
	89144106777
	Юнчан Олег Викторович
	89141747328

	2.
	ПАЗ 32054, № Н 055 РВ
(п. Чегдомын)

22
	Гусаров
Андрей
Витальевич
	89141546755

	3.
	ПАЗ 32054, № А 613 МЕ
(п. Чекунда)

11

	Лисеев
Игорь
Николаевич
	89144089478

	Примечание: дежурный водитель Латкин Алексей Николаевич тел. 5-17-27, сот. 89141747485

[bookmark: _GoBack]

_______________________________________